ullis ambagibus et ducibus ac militibus annonas in specie subministratas erogare, habere autem eosdem
optiones etiam destinatas ipsis emolumentum nomine quintam decimam partem. Solita vero recauta ab
optionibus fieri collatoribus pro impensis ab iis factis, periculo ducum qui cum iis sunt et tribunorum et
comitum et diasostarum et delegatorum et uniuscuiusque numeri praepositorum; neque ullo modo gratis
milites a collatoribus sumptus accipere, sive ex causa apparatus forte non facti sive introituum nomine,
quorum ipsam appellationem prorsus tollimus, ut undique inlaesi et indemnes subiecti nostri serventur.

II. Species autem quae quoque loco reperiantur ipsas milites accipiant, neve alias requirant quae
in eadem provincia non reperiantur, indeque vexationem vel damnum subiectis nostris inferant.

III. Sumptus autem a possessoribus factos et per recauta demonstratos iubemus imputari iis a
sede tuae sublimitatis sine ulla vexatione aut damno aut fraude in tributa ab iis fisco praestanda per
illum indictionem, in qua sumptus fiunt. Quodsi plura quam ab iis conferenda erant ab iis qui species
dederunt erogata inveniantur, iubemus ex toto corpore fiscalium eiusdem provinciae iis satisfieri qui ultra
propria tributa expendierint. Si vero eadem provincia non habet fiscalia quae sufficiant ad expensam
factam, iis qui illam expensam fecerunt ex generali mensa satisfiat quae a tua gloria administratur, vel
retineant haec ex iis quae ab ipsis insequentem indictionem conferenda sunt, eaque omnibus modis impudentur

1 ὀπίσθας (et sic infra constanter) M || 4 καὶ om. ε ||
6 recauta] s. v. εὐτερέσιματα L (id. 652, 15) || 7 δια-
πανωμένων L || 9 κομίτων L || diligatόνων, s. v. εὐτε-
ριστῶν L διλιγατώρων M || 13 ἰστροῖτων, s. v. εἰσόδων
L ἰστροῖτων M || αὐτῶν L^o || 17 εἶδη τὰ] τὰ om. L ||
20 ἢ M ε] καὶ L || ἐπάγειν L || 22 παρὰ τῶν κτητό-
ρων] a nostris possessoribus ε || 23 recauton M recau-
των, s. v. εὐτερέσιματα L || 28 πλείονα τῶν συντε-
λουμένων] amplius quam professionis sunt ε || 29 εὐρε-
θεῖν L || 32 ἔχει] habeat ε || ἢ αὐτῇ M (Iul.) αὐτῇ ἢ
L ε || 34 τὴν αὐτῆν] hanc (i. e. ταύτην τὴν?) ε || 36 αὐ-
τοῖς L || 37 αὐτῶν L ε] αὐτοῦ M

1 facies T || sine] nisi V || 2 magistri V magistrorum
T || speciem T spem V || ministratus T ministratur V ||
3 eadem T || 4 occasione emolumentum vulg.] occasione

in (et in V) emolumentis libri || quintam] qui nostram
T || 5 partem T || 6 ab optionibus] adoptionibus V || ex-
penduntur T || 8 diasostarum T || 11 factae vulg.] facta
libri || introitorum] anthidotorum T || 12 etiam] contra T ||
13 perēnimus (sic) V || indemnis V || 17 qui V || in om.
V || 18 ipsas Beck] ipsos V ipsos quoque T || milites acci-
pere T, milites om. in spot. vac. 10 lit. V || in om. V || 19 in-
venitur V || 20 inferre Beck] inferri libri || 22 Eam vulg.]
ea libri || a nostris] nostris a T || expensam vulg. || 23 pro
T || 24 tergiuersatio V || 25 quam] que T neque V || 26
inditione V (et sic infra) || ex qua impensa V || 27 fit] sit
VT || professionis nostris T || professiones sunt vulg. profes-
sionis V; leg. pro functionibus? || 28 inueniuntur T || 30
eo V || qui ultra — 32 eos om. V || 31 fiscalia T] om.
vulg. || 32 quae sit T] factam vulg. || 33 a add. vulg. ||
35 cis] his T ea V || 36 reputari vulg.] reputare libri

τῶν τὰ δημοσία ἀνδόντων. τούτων ἀπάντων προΐόντων τε καὶ παραφυλαττομένων κινδύνῳ τῆς τε σῆς ἐνδοξότητος καὶ τῶν ἐκάστης ἑπαρχίας τρακτεῦσιν καὶ ἀρχόντων καὶ τῶν πειθόμενων αὐτοῖς τάξεων καὶ ἐκκλητύρων καὶ πολιτευομένων καὶ πάντων τῶν τὰ δημοσία χειριζόντων.

fiscalia exigunt. His omnibus admittendis et observandis periculo et tuae gloriae et singularum provinciarum tractatorum et iudicum et obsequentium eis officiorum et susceptorum et curialium et omnium 5 fiscalia tractantium.

CAPUT IV.

Καὶ τούτο δὲ κελεύομεν παραφυλάττεσθαι, ὥστε μηδένα τῶν ἐξάρχων ἢ τῶν στρατιωτῶν προσάσει παρόδον ἢ ἀπὸ τῶν πόλεων ἢ (τῶν) χωρίων ἐν ἀπαργυρισμῷ τι λαμβάνειν. εἰ δὲ εὐρεθῆι τις ὑπὲρ παρόδον ἐν ἀπαργυρισμῷ λαμβάνων, κελεύομεν τὸν τοιοῦτό τι πράττοντα ἀπαιτεῖσθαι διπλάσιον πᾶν ὅπερ λαβεῖν ὑπὲρ τούτου τολμήσει.

Hoc quoque iubemus servari, nullum iudicum aut militum occasione transitus aut a civitatibus aut praediis in nummo aliquid accipere. Si autem inventus fuerit aliquis pro transitu in nummo annonam accipere, iubemus tale aliquid agentem exigi duplum totum quod accipere pro hoc praesumpserit.

CAPUT V.

Εἰ δὲ τινες τῶν ἡμετέρων ἐξάρχων ἢ τῶν στρατιωτῶν ἢ τῶν ὀπιτιῶνων αὐτῶν μηδὲν ἡμετέροις τῆς γενομένης παρ' αὐτῶν δαπάνης, κελεύομεν τοὺς τὴν δαπάνην χορηγήσαντας συντελεστάς πρᾶξιν ὑπονημάτων συνίσταν, εἰ μὲν εὐρεθῆι ὁ ἀρχὼν ἐν τοῖς τόποις ἐκείνοις, παρ' αὐτῷ καὶ τῷ ὀσιωτάτῳ τῆς πόλεως ἐπιοκόπῳ, εἰ δὲ μὴ εὐρεθῆι ὁ ἀρχὼν ἐν τοῖς αὐτοῖς τόποις, παρὰ τῷ ὀσιωτάτῳ τῆς πόλεως ἐπισκόπῳ ἢ τῷ ἐκδικῶ τῶν τόπων, ἢ οὐδ' ἢ κησίης διάκειται ἐξ ἧς γέγονεν ἢ δαπάνη, καὶ διὰ τῆς τούτης πρᾶξεως δῆλα ποιῆν, τίνες τῶν ἡμετέρων ἀρχόντων ἢ μετὰ ποῖον στρατεύματος τὴν παρόδον ποιούμενοι οὐκ ἐποίησαν recauta καὶ πόσιν ποσότητα ἐδαπάνησαν, καὶ τὴν τισάντην πρᾶξιν πέμπεσθαι πρὸς τὴν σὴν ἐνδοξότητα, τὴν δὲ σὴν ὑπεροχὴν ὡσάνει recautaυ γενομένων τοῖς μὲν ὑποτελέσει παρέχειν ἢ καὶ λογίζεσθαι τὴν παρ' αὐτῶν γενομένην δαπάνην, καθάπερ ἀνωτέρω εἰρήκαμεν, παρακρατεῖν δὲ αὐτὴν τὴν ποσότητα τὴν διὰ τῆς πρᾶξεως δηλουμένην ἐκ τῶν δηληγατενομένων ἀπὸ τοῦ δημοσίου τοῖς ἐξάρχουσιν καὶ τοῖς στρατιώταις τοῖς τὴν δαπάνην ποιησαμένοις.

Si quis vero nostrorum iudicum aut militum aut optionum ipsorum non recauta fecerit factae ab eis expensae. inbemus expensas facientes collatores gesta monumentorum conficere, si quidem inveniatur iudex in locis illis, apud eum et sanctissimum civitatis episcopum, si vero non inveniatur iudex in locis illis, apud sanctissimum civitatis episcopum aut defensores locorum sub quibus possessio iacet ex qua facta est expensa, et per talia gesta palam facere, qui nostrorum iudicum et cum quali exercitu transitum facientes non fecerunt recauta et quantam quantitatem expenderunt, et talia gesta mitti ad tuam gloriam, tuam vero celsitudinem utpote recautis factis collatoribus quidem praebere aut etiam reputare quae ab eis facta est expensa, sicuti superius diximus, retinere autem hanc quantitatem quae ex gestis declaratur ex his quae delegata sunt de fisco principibus militiae et militibus qui expensam fecerunt.

CAPUT VI.

Πρὸς τούτοις κελεύομεν τοὺς ἡμετέρους ἐξάρχους εἴτε καὶ τοὺς διασώζοντας τὸ στρατεύμα καὶ delegatos ἐν ταῖς παρόδοις προπέμπειν εἰς ἐκεῖνον τὸν τόπον ἐν ᾧ μέλλει τὸ ἡμέτερον στρατεύμα καταστῆναι,

Ad haec iubemus principes militiae nostros sive eos qui deducunt exercitum et delegatores in transitu praemittere ad illum locum, in quo futurus est noster exercitus applicare, et praeparationem facere

iis per eos qui fiscalia exigunt. Atque haec omnia procedant atque observentur periculo et tuae gloriae et cuiusque provinciae tractatorum et praesidium et officiorum iis obsequentium et susceptorum et curialium et omnium qui fiscalia tractant.

IV. Sed hoc quoque observari iubemus, ne quisquam ducum aut militum nomine transitus vel a civitatibus vel praediis in pecunia numerata quicquam auferat. Si quis vero inveniatur qui pro transitu in pecunia numerata quicquam auferat, iubemus ab eo qui quid eiusmodi fecit duplum eius, quod eo nomine auferre ausus sit, exigi.

V. Si qui vero ex nostris ducibus aut militibus aut optionibus eorum non fecerint recauta factarum ab ipsis expensarum, iubemus collatores qui expensas subministrarunt, acta conficienda curare, si quidem praeses in illis locis inveniatur, apud eum et sanctissimum civitatis episcopum, sin praeses in illis locis non inveniatur, apud sanctissimum civitatis episcopum vel defensorem locorum, quibus possessio subiecta est ex qua expensae factae sunt, et per eiusmodi acta palam facere, quinam ex ducibus nostris vel quali cum exercitu transitum facientes recauta non fecerint, et quantam summam expenderit; atque eiusmodi acta ad tuam gloriam mittantur, tua vero sublimitas tanquam recautis factis subiectis quidem praebeat vel etiam imputet expensam ab iis factam, quemadmodum supra diximus, ipsam autem quantitatem actis demonstratam retineat ex iis quae a fisco delegata sunt ducibus et militibus qui expensam fecerunt.

VI. Praeterea iubemus duces nostros vel etiam eos qui exercitum deducunt et delegatores in transitu faciendum ante mittere ad illum locum in quem exercitus noster perventurus est, et expensas apparandas

8 ἐξάρχοντων L || 9 τῶν add. Zachariae || 10 sq. τι λαμβάνειν — ἀπαργυρισμῷ om. M || 11 λαμβάνων] annonam accipere s || 14 sq. τινες — ποιήσους] quis — fecerit s || στρατιωτῶν dedimus ex s Iul.] στρατευμάτων ML || 20 εὐρεθῆι L || 22 τῷ ἐκδικῶ] defensores s || 25 ἢ] et s || 28 ὑπεροχῆν] ἐδαπάνησαν καὶ τὴν add. L || 31 αὐτὴν M || ταύτην L s || 33 δηληγατενομένων ML, δαλεγατενομένων cum Haloandro vulg. || τῶν δημοσίων L || 36 delegatos (s. v. μηνυτὰς L) ML || 37 τοῖς M